Exmª.  Srª.
IVONE PORTELA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta.

Laranjeiras do Sul, em 02 de março de 2013.

O Vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições
legais que o cargo lhe confere, vem perante a presença de Vossa Excelência,  para que
após ouvido o Douto Plenário, de conformidade com a legislação vigente requerer o que
segue:

REQUERIMENTO N.º  005/2013.
Ementa: Requer desta Casa de Leis a Constituição de Comissão,
visando  a  "REVISÃO  DA  LEI  ORGÂNICA  MUNICIPAL,  E  DO
REGIMENTO INTERNO desta Casa de Leis"

A presente Emenda tem por finalidade corrigir algumas distorções
encontradas na própria Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno, como também incluir as
alterações que foram feitas pelos vereadores desde o ano de 2004.

Considerando que esta Casa já não possui  mais Leis  Orgânicas
impressas, urge então a necessidade da criação desta Comissão, tendo como objetivo dar
prazo aos senhores vereadores para que possam assim fazerem as emendas necessárias e
imprimir livretos atualizados

Diante  dos fatos,  solicitamos então a Criação desta Comissão,
para que a mesma possa receber as alterações conforme as considerações acima citados.

Certos  de  que  seremos  prontamente  atendidos,  desde  já
antecipamos nossos sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

Vereadores:

JÚNIOR GURTAT

Ivone Portela Darci Massuqueto Aldemar Becker

Carlos A. Machado Everson Mesquita Marivaldo Caprini